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Úvod 

Tématem mé ročníkové práce byla „Sportovní reportáž HC Bílí tygři 

Liberec.“ K této volbě mě vedla láska ke sportu a hokeji. A navíc jsem si chtěla 

vyzkoušet reportérskou a moderátorskou práci, která mě velice baví a 

v budoucnu láká. Jako cíl jsme si zvolila vytvoření rozhovorů s některými hráči 

klubu, návštěvu tréninku, pořízení fotografií, videí a zmapování celé sezony 

2012/2013 extraligového týmu. 

 

1. Historie klubu Bílí tygři Liberec 

Klub vznikl v roce 1934 na severu Čech. Prvním předsedou klubu se stal 

Karel Novotný. První jméno klubu neslo: SK Rapid Horní Růžodol. Provoz klubu 

byl na několik let bohužel přerušen, kvůli okupaci a druhé světové válce. Po 

válce se však vše začalo obnovovat a vznikly tři oddíly: Rapid, Slavia a SNB, ze 

kterých se poté staly pouze dva a to: Jiskra Kolora a Tatran. V roce 1956 byl 

postaven nový zimní stadion, a proto se kluby rozhodly o sloučení. Nový klub se 

jmenoval: Lokomotiva Liberec. O pět let později v roce 1961, nesl klub opět 

nové jméno, Stadion Liberec. Další změna názvu přišla v roce 1970, kdy klub 

do názvu přidal písmena PS. Od roku 1985 se bohužel kvalita libereckého 

hokeje začala snižovat, díky čemuž tým dlouho hrál až ve třetí nejvyšší soutěži. 

Toto období způsobilo ztrátu fanoušků a hokejové prestiže. Od roku 1994 se 

však začala situace zlepšovat díky příchodu Syrovátka, Vozky a Kasíka. Tito tři 

muži měli v plánu pomocí finančních zdrojů, mládeže a dalších možností 

ztracenou prestiž navrátit. Což se jim docela dařilo, protože v sezoně 1994/95 

postoupili do 1. ligy. Další úspěchy přišly v následujících letech v podobě 

dobrého umístění v play off atd. Po sezoně 1999/2000 přišel nápad renovace 

klubu. Proto byl přejmenován na Bílé tygry Liberec, klub byl výrazně 

propagován, díky čemuž na zápasy do Svijanské arény chodilo okolo 5 000 lidí. 

Úspěchy tygrů nebraly konce a vyvrcholily v sezoně 2001/2002, kdy postupují 

do extraligy (nejvyšší české soutěže), kde se drží již 11. rokem. V sezoně 

2005/2006 se tygři přesunuli do nové arény (Tipsport areny), v níž hrají svá 
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domácí utkání. Tato sportovní hala, je považována za jednu z nejhezčích v celé 

ČR s kapacitou na 9 000 míst, z toho 7 200 při hokejových utkáních. 

 

Ob.č. 1: Tipsport arena- interiér. Ob.č.2 Tipsport arena. 

 (Zdroj: Google obrázky)  
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Ob.č.3: (Zdroj:Oficiální stránky klubu, multimédia, fotogalerie) 

Ob.č.4: (Foto:Věra Satránská, dále jen VS) 
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2. Návštěva tréninku Bílých tygrů 

2.1 E-mailové spojení s vedením klubu 

       Neboť jsem do své práce chtěla zahrnout alespoň jeden trénink tygrů, 

musela jsem se nejprve někoho požádat o přístup na trénink. A tou osobou byl 

Martin Kadlec, s kterým jsme se rychle domluvila a on mě pozval na první 

trénink tygrů na ledě v sezoně 2012/2013. Jelikož to byl trénink první, byl jeho 

vstup omezený především pro novináře. Proto jsme neváhala a společně 

s tatínkem a dvěma kamarádkami, které mi byly po celou dobu mého cestování 

za materiály nápomocné (Kateřina Malá, Diana Mikousková), v podobě držení 

kamery, fotoaparátu při rozhorech, vydali na trénink, který se konal ke konci 

července roku 2012. Na kterém jsem mohla splnit své úkoly: rozhovory, 

fotografie a videozáznamy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Poznámka: Každý hráč, s nímž jsem tvořila rozhovor je charakterizován v krátkosti Robertem Zárubou. 

(viz. Str.42-46) 

Ob.č.5: Martin Kadlec, tiskový mluvčí a PR manažer. (Na fotografii)  

(Zdroj: Oficiální stránky klubu, multimédia, fotografie) 
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2.2 Milé překvapení ve Svijanské Aréně 

      Když jsme tedy do Liberce dorazili se značným předstihem, šli jsme se podívat 

do haly, kde na nás vykouklo velice neočekávané překvapení v podobě trénujícího 

nově zbudovaného českého týmu v KHL, který jak mi později pan Kadlec sdělil, 

byl v té době v Liberci na týdenním soustředění. Jedna část týmu byla na ledě a 

druhá na fotbalovém hřišti za stadionem. To však nebylo jediné, neboť jsme měla 

možnost vidět několik hvězd nejen českého hokeje, jak se připravují a v podstatě 

„pracují“ před zápasem. (např. Jiří Novotný, Tomáš Pöpperle, Jakub Klepiš nebo 

Jiří Hunkes, …) 

 

 

 

 

 

 

Ob.č.6: Trenér Václav Sýkora a asistent Jiří Kalous, který v předešlých letech trénoval klub 

Liberce. 

(Zdroj:Oficiální stránky klubu Lev Praha, multimédia, fotografie) 
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Ob.č.7: Za Martinem Čakajíkem a Janem Výtiskem můžete vidět většinu klubu HC Lev Praha 

(Foto:VS) 

Ob.č.8: Fotografie s brankářem Lva. 

(Foto:VS) 
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Ob.č. 9 Na fotografii Jiří Novotný, který září v české reprezentaci, ale i mimo. 

I Jiřího jsem viděla, jak se připravuje a cvičí.  Byl v druhé polovině, která 

cvičila na fotbalovém hřišti v areálu. Bylo to dost působivé, protože měli za 

úkol házet medicinbalem o trávník do úrovně ramen a výše. Já to zkoušela na 

tvrdém povrchu a zvedlo se mi to minimálně. Tudíž zde vidíme, že hokej 

vyžaduje fyzičku a sílu.) 

Zdroj: Oficiální stránky klubu Lev Praha) 

 

Ob.č.10  Tomáš Popperle. Také reprezentant České 

republiky.  

(Zdroj:Oficiální stránky klubu, Lev Praha) 
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2.3 Rozhovor s Davidem Štichem 

 

David Štich, obránce, č. drezu: 77  

Stručná charakteristika hráče Robertem Zárubou (dále jen RZ) 

                                                         -Skvělá kombinace- Tvrdá hra, střela a 

obětavost. 

-Nepříjemný obránce pro protihráče, dělá jim 

nepříjemnosti u branky 

      -„Stay at home defenseman“- hráč, který moc 

nelítá, hlídá si svoji pozici. 

      -Jeho slabší stránka je bruslení, které když 

zlepší, může být na úrovni hráče jako je např. 

Petr Čáslava (reprezentant, hráč KHL) a mohl by 

být potřební a platný v reprezentaci. 

 

 

 

1) Vy jako odchovanec plzeňského hokeje, chtěl byste si tam ještě zahrát? 

„Uvidíme, co bude v budoucnosti, nyní jsem tady v Liberci a je možné, že se 

tam někdy vrátím, ale zatím to nějak neplánuji.“ 

2) To znamená, že se vám v Liberci líbí? 

„Jo zatím jsem tu spokojený, v Liberci jsem třetí rok, sešla se tu super parta a 

kluci okolo. Navíc Liberec je pěkné město, takže zatím jo.“ 

3) Máte celou hokejovou kariéru před sebou, kde byste si chtěl zahrát, jakou ligu 

vyzkoušet? 

„No, že jsem ještě mladý, tak bych chtěl někam do zahraničí je jedno kam, 

někde v Evropě, nějak tomu šanci nedávám. Uvidíme, co se naskytne, 

nenaskytne.“ 

Ob.č.11: Já s Davidem Štichem. 

(Foto: VS, fotily kamarádky Diana Mikousková, 

Ktaeřina Malá) 
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4) Váš hokejový sen? 

„Vyhrát titul, jedno v jaké lize.“ (Smích) 

5) Co říkáte na možné posily z NHL, kdyby byla stávka? 

„Netuším, jaké posily to můžou být, vím tady pouze o odchovanci „Láďoj 

Šmidovicoj“ (Ladislav Šmíd), a o dalších vůbec netuším. Ale bylo by to pro nás 

určitě zpestření a zkušenost ze zápasu.“ 

 

Ob.č.12: Fotografie s Davidem Štichem při rozhovor zamnou a vedle mě můžete vidět kamarádky, při jejich 

pomoci 

(Zdroj: Oficiální facebookové stránky klubu HC Bílí tygři Liberec, fotil klubový fotograf) 
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2.4 Rozhovor s Markem Pincem 

 

Marek Pinc, brankář, č. drezu : 97  

(Marek Pinc odešel výměnou za Marka Schwarze do pražské Sparty na začátku 

ledna 2013) 

Stručná charakteristika hráče RZ-  

-jeden z hráčů, kteří dostali talent, bohužel 

promeškal příležitost ho využít nebo ho sám 

dostatečně nezužitkoval 

-vynikající „gymnasta“ v bráně, výborné reflexy,  

 

 

 

 

 

 

1) Zahraničí jste okusil pouze dvakrát a to krátkodobě, neláká vás? Popřípadě 

jaká liga? 

„Tak zatím ne, já jsem tady v Liberci spokojený, uvidíme, co bude za rok. Ale 

určitě bych se tomu nebránil.“ 

 

2) Jaký byl Váš největší úspěch v dosavadní kariéře? 

„MS, kde hráli ti nejlepší hráči.“ 

 

3) Jaký je váš hokejový sen, čeho byste chtěl dosáhnout? 

„Jako každý NHL, ale to se u mě asi nestane, uvidíme,co bude.“ 

 

4) Co říkáte na možné posily z NHL? 

„Kdyby byla stávka?“ 

Ob.č.13: Marek Pinc na tréninku. 

(Foto:VS) 
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5) Ano, kdyby byla stávka… 

„Záleželo by, kdo by přišel, Štrunďák (Ladislav Šmíd), myslím, že by to bylo 

obživení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zvukový zázn. č.2: Marek Pinc 

marek pinc.amr  

 

 

 

Ob.č.14: Marek Pinc v akci při tréninku)  

(Foto:VS) 
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2.5 Fotografie z tréninku: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ob.č.15: Pohled ze střídačky. 

(Foto: VS) 

Ob.č.16: Řádné rozcvičení nesmí chybět u žádného sportu.  

(Foto:VS) 
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Ob.č.17: Porada s „koučem“ Marianem Jelínkem, který dává pokyny k další 

tréninkové sestavě. 

 (Foto:VS) 

Ob.č.18: Miroslav Kapoun nejdůležitější osoba pro brankáře, je totiž jejich 

trenérem zároveň je nositel dobré nálady a optimismu v kabině. Starší ročníky 

si ho mohou pamatovat jako bývalého ochránce klece v jugoslávské a 

francouzské ligy, ale i liberecké a litvínovské. 

(Foto:VS) 
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Ob.č.19 a 20: Tygři při klasické střelbě a „blbnutí“ na rozbruslení do které se připojili 

i brankáři. 

(Foto:VS) 
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Ob.č.21 a 22: Klasické postoje při hře. 

(Foto:VS) 
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Ob.č 23: Těžko identifikovatelný brankář, který se chystá vyhodit kotouč hráčům. 

(Foto: VS) 
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3 Sezona 2012/2013 

3.1 Sezona úvodem, ale i shrnutím 2012/2013 

 

Po skončení velmi úspěšné sezony 2011/2012 tygři změnili trenéra (Jíří 

Kalous), neboť dostal velmi prestižní nabídku od nově zbudovaného českého 

týmu v KHL (HC Lev Praha) na postu asistenta trenéra. Taková nabídka se 

samozřejmě neodmítá, a proto na jeho trůn zasedl velmi zkušený trenér Marian 

Jelínek, který v předešlé sezoně trénoval tým HC Škoda Plzeň. Do klubu vnesl 

spoustu svých novinek, které tygry jak pobavili, tak nabudili. U libereckého týmu 

je typické, že ho skoro každou sezonu postihne špatná série zápasů, která letos 

vypukla již po prvních kolech a bohužel nebrala konce. Očekávané zlepšení po 

odvolání M. Jelínka, jehož taktiky na tygry moc nezafungovaly, opouští klub i 

Filip Pešán, po několika letech v pozici hl.trenéra (v předchozích letech býval 

asist.trenéra). Třetí a poslední záchrana přichází od mistrovského Pavla Hynka, 

který se postu ujímá se zlepšením, ale bohužel bodová ztráta je příliš velká, na 

to aby ji tygři zvládli dohnat a nemuseli hrát v pozici „o udržení“, ale i přesto je 

malá teoretická pravděpodobnost, že by se této situaci mohly vyhnout. Poslední 

kola byla pro hokejové fanoušky opravdu napínavá. Optimistické vize se 

nepotvrdily a ze 13. místa bojovali v pozici o udržení. V které si vedli velice 

nadějně, ale nakonec poslední zápas rozhodl, že, díky novému pravidlu, které 

Svaz ledního hokeje poněkud pozměnil, ji nehraje poslední tým z extraligy, 

který skončil na posledním místě po sehrání Play-out a výherce první ligy, ale 

poslední dva týmy z Extraligy a finálové týmy z ligy první, tygři poprvé od 

posledního účasti, kdy do nejvyšší soutěže vstoupili  (před 11 lety) budou hrát 

ve velice fyzicky, ale i psychicky náročném segmentu. Spolu s týmy HC Piráti 

Chomutov a z 1. ligy BK Mladá Boleslav a HC Olomouc. Olomouc brzy zhatila 

své sny, a proto se odehrával velmi vyrovnaný souboj mezi ostatními týmy a 

opět o finálním verdiktu rozhodl poslední zápas, který tygři vyhráli 2:0 nad 

Mladou Boleslaví.  Hráčům, vedení klubu, trenérovi  a fanouškům spadl velký 

kámen ze srdce a všichni doufáme, že příští sezona bude úspěšnější a možná 

až tak, že si budou moc někteří hráči poprvé sáhnout na mistrovský titul před 

svým odchodem a ukončením kariéry. (např. Petr Nedvěd, Jaroslav Kudrna,..) 
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Ob.č.25: Filip Pešán,  2.tr. v letošní sezoně. 

(Goggle obrázky) 

 

 

Ob.č.26: Pavel Hynek 3. a poslední tr. v letošní sezoně. V LBC zůstává i nadále do sezony 2013/2014. 

(Zdroj:Google obrázky) 

Ob.č.24: Marian Jelínek při tréninku. 

(Foto:VS) 
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3.2 TYGŘÍ PRACOVNÍ DESATEROT 

 

Tygří pracovní desatero je jedna z taktik trenéra M. Jelínka jak hráče nabudit. 

Možná je to bráno lehce s nadhledem a humorem. Ale v některých bodech určeno 

konkrétním hráčům. 

1)HRÁČ PODÁVÁ DOBRÝ VÝKON, ZÁPAS VŠAK VYHRÁVÁ TÝM. 

2)ZNÁM CÍL SVÉHO TÝMU,ZTOTOŽNUJI SE S NÍM A JE I MÝM OSOBNÍM 

CÍLEM. 

3)DODRŽUJI VNITŘNÍ ZÁKONY TÝMU- RESPEKTUJI BEZEZBYTKU 

VŠECHNY ČLENY TÝMU A JEJICH ROLE. 

4)CTÍM „TYGŘÍ PRACOVNÍ ETIKU“- PRACOVITOST, VŮLI, TOUHU 

DODRŽOVÁNÍ VNITŘNÍCH ZÁKONŮ TÝMU. 

5)NEDĚLÁM NIC, CO OHROŽUJE CESTU K VYTČENÉMU CÍLI. POMÁHÁM 

TÝMU I SOBĚ. 

6)VÍM, ŽE POUZE SPOLEČNÝ TRÉNINK PRO SPLNĚNÍ CÍLE NESTAČÍ. 

TĚLO HRAJE, ALE MYSL VYHRÁVÁ. 

7)MILUJU HOKEJ A CHCI HO CO NEJVÍCE HRÁT, NE SI „HRÁT NA 

HOKEJISTU.“ 

8)NEZAPOMÍNÁM, ŽE JSEM V TÝMU TAKÉ PROTO, ABYCH NAPRAVOVAL 

CHYBY SPOLUHRÁČŮ. 

9)CHCI BÝT ČLENEM VÍTĚZNÉHO TÝMU- SPOLEČNÝ ÚSPĚCH BUDE I 

MÝM OSOBNÍM ÚSPĚCHEM. 

10)JDU SPORTOVNÍMU ŠTĚSTÍ NAPROTI- VYBÍRÁM VŽDY POCTIVOU 

CESTU, I KDYŽ MŮŽE BÝT TĚŽŠÍ, MILUJI KRIZOVÉ SITUACE, JSOU 

PODHOUBÍM MÉHO MAXIMÁLNÍHO VÝKONU. 
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Ob.č.27: Obrázek, jež visí v kabině. 

(Zdroj: Blízký zdroj) 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                                                                   
                                                    Sportovní hokejová reportáž, HC Bílí tygři Liberec 

 

 

 

 

24 

3.3 Výluka v NHL 

 

     Jako už několikrát, právě na letošní sezonu NHL padla výluka.  Soutěž měla 

začít 11. října 2012, ale kvůli dlouhodobým dohadům NHLPA s vedením NHL 

zkrácená sezona začala až 19. ledna s tím, že každý klub sehraje 48  zápasů 

v základní části. Tudíž se nehrálo přes 113 dní a bylo zrušeno na 50 % zápasů. 

Poté co bylo jasné, že stávka nebude otázkou několika dnů, nýbrž měsíců 

začali si hráči hledat angažmá jinde. Proto české fanoušky čekala velkolepá 

přehlídka hvězd jako Jágr, Plekanec,  Židlický, Michálek nebo i  Pavelec, 

protože šli hrát do svých odchovaneckých nebo jiných klubů v Extralize. Liberec 

měl z počátku posilu v podobě Ladislava Šmída a později i všemi známého 

Ondřeje Pavelce nebo také hvězd NHL, jako jsou Kaňaďané - Wayne 

Simmonds a Chris Stewart. Liberecká posila byla tedy velká, ale ne na dlouho, 

Pavelci se nedařilo po dlouhé pauze z důvodu zranění a navíc dostal nabídku 

ze zahraničí. Wayne Simmonds opustil klub dříve, než měl plánováno 

z rodinných důvodů a spolu s ním odcestoval do anglické ligy Chris Stewart, ale 

oba dva byli moc vděční za úžasné zážitky a chválili jejich překvapení nad 

kvalitou české nejvyšší soutěže. Takže poslední zůstal Ladislav Šmíd, který si 

poranil ke konci výluky koleno a musel letět za svým klubovým masérem do 

Kanady. Výluku si tedy jak hráči, tak fanoušci velice užili, což bylo patrné z 

vyprodaných hal a padlých rekordů v návštěvnosti i sdílených dojmech hráčů v 

mnoha rozhovorech. 
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Ob.č.29: Tomáš Plekanec s Rytíři Kladno na rozcvičení před zápasem v Tipsport Areně. 

(Foto:VS) 

Ob.č.28: Ondřej Pavelec na střídačce při zápase 

Liberec:Kladno, nemohl nastoupit jakožto odchovanec 

Kladna, toto pravidlo bylo součástí jeho smlouvy 

v Liberci po dobu výluky. 

(Foto:VS) 
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Ob.č.30 a 31: Další fotografie z rozcvičení rytířů. 

(Foto:VS) 
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Ob.č.32: Chris Stewarst při zápase Liberec: České Budějovice. 

(Zdroj: Oficiální stránky klubu HC Bílí tygři Liberec, multimédia, fotografie) 

Ob.č.33: Wayne Simmonds při zápase s Českými Budějovicemi. 

(Zdroj: Oficiální stránky klubu HC Bílí tygři Liberec, multimédia, fotografie) 
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Ob.č.35: Všechny zahraniční posily z NHL hrající v poli. 

(Zdroj:Oficiální stránky klubu HC Bílí tygři Liberec, multimédia, fotografie) 

Ob.č.34: Ladislav Šmíd při akci v zápase Liberec:České Budějovice. 

(Zdroj:Oficiální stránky klubu HC Bílí tygři Liberec, multimédia, fotografie) 
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3.4 Zajímavé grafy: 

 

 

 

78% 

22% 

Graf stáří hráčů 

Pod 30 let Nad 30 let

Graf č.1: Tento graf znázorňuje poměr mladých a starších hráčů. Tento velký poměr je způsoben hlavně 

tím, že letos nastupovalo spoustu hráčů z liberecké farmy a „juniorky“, neboť vedení klubu chtělo výrazně 

ušetřit a myslelo, že to bude správný tah, ale jak se ukázalo, opak byl pravdou. Poměr je evidentní, mladí 

hráči tvoří skoro devítinu celého týmu. 
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 Ob.č.36: Fotografie s Radkem Dudou velmi šikovným a důrazným hráčem týmu. 

(Foto:VS) 

Ob.č.37: Fotografie s Petrem Nedvědem, který minulý rok, jako nováček veterán, skvěle zazářil 

v barvách národního týmu. 

(Foto:VS, spíše tatínek) 
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Základní část 

 

29% 

42% 

4% 

8% 

2% 
15% 

Výhra: Prohra 
V základní hrací části 

Výhra

Prohra

Výhra na prodloužení

Prohra na prodloužení

Výhra na samostatné nájezdy

Prohra na samostatné nájezdy
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Graf průběžného pořadí v základní části 2012/2013 (42 kol) 

HC Bílí tygři Liberec

Graf č.2: Graf znázorňující průběžné pořadí klubu v zmapované sezoně. Graf jen potvrzuje, že se tým celou 

sezonu objevoval na pozicích 10-14. Průměrně na: 13,45 

Graf č.3: I tento graf jasně naznačuje, v jaké situaci se tým nacházel. Výhra je tvořena podílem v základní 

hrací době, ne celkem. Výhra na samostatné nájezdy jsou pouze 2%, není divu, když z 9 sn, dokázali vyhrát 

pouze 1x. 
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43% 

57% 

Inkasované a vstřelené branky v základní části 
sezony 2012/2013 

inkasované branky vstřelené branky

graf č.4: Zatím co všechny grafy potvrzují neúspěchy v letošní sezoně, poměr mezi vstřelenými a inkasovanými 

brankami  by je bez dalších materiálů mohly vyvrátit. 

Ob.č.38: Radující se Petr Kica, 

Radek Duda a slovenský útočník 

Tomáš Bulík. 

(Zdroj:Oficiální stránky klubu HC 

Bílí tygři Liberec, multimédia, 

fotografie) 

Ob.č.39 : Kotouče na tréninku. 

(Foto:VS) 
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Play-out 

 

 

 

60% 

40% 

Výhra:Prohra v Play out 

Výhra

Prohra

39% 

61% 

Inkasované:vstřelené goly v Play-out 

Inkasované

Vstřelené

Graf č.5: To, že se tygrům v Play-out dařilo je asi zřejmé, bohužel druhá prohra z šesti zápasů rozhodla 

v posledním zápase jinak. 

Graf č.6: I inkasované a vstřelené branky poukazují na skvělé výkony v play out. 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                                                                   
                                                    Sportovní hokejová reportáž, HC Bílí tygři Liberec 

 

 

 

 

34 

 

Baráž o Extraligu 

33% 

67% 

Prohra:Výhra Baráž o Extraligu 
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Graf průěžného pořadí v Play-out (6 kol) 

HC Bílí tygři Liberec

Graf č.7: Graf průběžného pořadí v Play-out. Ukončení sezony nám stále podklouzávalo pod prsty. 

Graf č.8: To, že tygři do extraligy patří v baráži potvrzovaly důrazně,… 
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Graf průběžného pořadí Baráž o Extraligu  (12 kol) 

HC Bílí tygři Liberec

52% 

48% 

Inkasované:vstřelené goly v Baraži o Extraligu 

inkasované

vstřelené

Graf č.9: … ačkoliv poté co Olomouc „ukončila“ boj, mezi ostatními týmy se svedl opravdu vyrovnaný souboj. 

Graf č.10: I přes vše, se naštěstí tygři udrželi po většinu části Baráže na vrcholu tabulky a vyčerpaní ukončují 

neúspěšnou sezonu. 
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Pavouk týmů, které hrály Play-out a následně týmy neúspěšné i o baráž. Je 

tedy zřejmé, že kolům o sehrání baráže se vyhnuly týmy:HC Kometa Brno a HC 

Energie Karlovy Vary, čímž pro ně neúspěšná sezona končí.  

Týmy HC Bílí tygři Liberec a HC Piráti Chomutov nebyly tak úspěšní, a 

proto sehrály zápasy o baráž spolu s prvoligovými kluby: HC Olomouc, která 

měla možnost se po šestnácti letech vrátit mezi elitu a BK Mladá Boleslav, která 

měla možnost napravit předchozí nepovedenu sezonu, která je do 1. ligy 

dostala. Bohužel žádný s prvoligových celků nepotěšil své fanoušky ani své 

sny, protože Extraligové týmy potvrdily právoplatnou účast v nejvyšší soutěži 

české hokejové ligy. 
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4 Další rozhovory 

4.1 Rozhovor s Jaroslavem Kudrnou 

Jaroslav Kudrna (Útočník, č.dresu 27) 

Stručná charakteristika hráče RZ- 

-Střelec, zakončovatel, impulzivní hráč, technicky 

šikovný      ----

-hráč do kombinace, hráč, který umí dát gól ----

-trochu chybí hlad po gólu    ----

-hráč, který byl na hranici pro národní tým----------

-„Power farward“- silový hráč 

 

 

1) Klade na vás trenér stejně velké nároky při 

letní i zimní přípravě? Nebo je ta letní uvolněnější 

a jde tam spíše o tu fyzičku? 

„Samozřejmě, že v létě je to brané trochu jinak. Tam jde spíš o výsledky mezi 

sebou, když se hraje florbal nebo fotbal. V létě většinou jen ta fyzická příprava. 

V zimní to trenér více prožívá, protože má nejen on tlak na nás, ale na něj tlačí 

vedení, aby byly nějaké výsledky a my nebyli na spodu tabulky nebo nehráli 

baráž.“ 

2) V budoucnu, chtěl bys ještě pokusit KHL nebo už jen extraligu? 

„Když budu skromný, tak by mi při dobrém zdraví stačilo hrát na nějaké úrovni 

tu extraligu. Abych měl ten pocit úspěchu, toho, že pro ten tým něco dokážu. A 

určitě bych chtěl něco ještě s Libercem dokázat. A potom, až nebudou nabídky, 

tak bych chtěl ven do nějaké rakouské, alpské, italské ligy, protože holky lyžují 

Ob.č.40: Jaroslav Kudrna s pohárem HC NORMY 

Stará Paka, zlatým prstenem a medailí z Ruska, kde 

s týmem HC Metallurg Magnitogorsk získal titul. 

(Foto:VS) 
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(dcery s manželkou). Takže někam na hory do Alp. A tak to nějak zakončit, ale 

hlavně aby to zdraví sloužilo.“ 

3) Euforie v liberecké kabině, zažil jsi v Pardubicích lepší? 

„Tak euforie, ať už po vyhraném zápase nebo sérii play off, to je asi v každém 

týmu stejné. Tam si to ty hráči prostě užívají a jsou šťastní. Každý hráč hraje, 

aby se vyhrávalo. To je jedno, jestli je to na Kladně, Plzni, Liberci nebo 

Pardubicích. Já si myslím, že je to asi všude stejné, všichni to prožívají na 

plno.“ 

4) A co návrat do Pardubic? :D 

„Noo.. (dlouhé zamyšlení a „uchechtnutí“..) Těžká otázka... Jak už jsem říkal 

pro mě je důležité to zdraví nebo to, abych tomu týmu něco dal, a abych ty 

mladý něco naučil. Návrat do Pardubic zatím? Nad tím nějak neuvažuju. Teď 

jsem v Liberci spokojený. A dovedl bych si představit dohrát to tam, jsou tam 

super lidi, super parta. Je těžké pak přestupovat do jiného týmu. A když budou 

spokojení a budou ty výsledky, tak bych byl radši, kdybych to už dohrál v 

Liberci.“ 

5) Největší úspěch čí zážitek v kariéře? 

„No asi, když jsme v Rusku vyhráli Superligu. To byl pro mě velký zážitek. 

Pouštěl jsem si záznamy před play off to mně i nabudilo. Tak to byl pro mě 

zážitek i úspěch. Samozřejmě pak jsou zklamání. Ve finále v PCE, když jsme 

prohráli ve finále se Slávií 7. zápas v sérii 4:3 a myslím, že to skončilo 

1:0.(2002/2003) Tak to mrzelo, ale to přebylo a jsem rád, že jsem dosáhl té 

mety nejvyšší. Když jsem se před dvěma lety vracel z Ruska, tak jsem si dal cíl, 

že než skončím tak, bych chtěl dát 250 gólů. Dostat se do klubu kanonýrů z té 

české Historie zbývají prý 2 góly, jak říkali novináři. Tak to bych snad mohl 

dát.(Dal, 28.9.2012, vstřelil svůj 250 gól brankáři Zlína a je tedy v klubu 

kanonýrů)Pak bych si samozřejmě chtěl šáhnout na pohár s Libercem. Bude to 
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těžké, ale nic není nemožné. 

Mám poslední rok smlouvu, tak 

muže se stát cokoliv.“ 

 

 

 

Jarda.amr  

Zvuk.záznam č.4: Jaroslav Kudrna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Ob.č.41. Jaroslav Kurna na předání dárkového koše, poté co vstřelil 

svůj 250 gól v Extralize, 28.9.2012. 

(Zdroj:Oficiální stránky klubu HC Bílí tygři Liberec, multimédia, 

fotografie) 

Ob.č.42: Jaroslav Kudrna na rozhovoru při tréninku ve Svijanské Areně. 

(Foto:VS) 
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4.2 .Rozhovor s Ladislavem Šmídem 

(Rozhovor s hráčem zámořské NHL!) 

Stručná charakteristika hráče RZ- 

-Typ obránce jako je David Štich, ale umí 

bruslit, proto je v NHL 

-Hráč s dobrou rozehrávkou, 

-Potřebuje spolupráci, protože on není 

takový ten typ, že by něco rozehrál sám 

-umí vyniknout, když má souhru celé pětky 

-Dobrý v defenzivní práci, což dokazoval na 

letošním šampionátu ve Finsku a Švédsku 

-Hráč, který se nevzdává, bojuje do poslední 

chvíle, ví co umí, že se umí prosadit, nemá 

strach ze soupeřů 

-Je vněm vidět něco z jeho otce, který hokej hrál také 

 

1) Díky výluce v NHL jste přišel do Liberce, protože jste odchovanec, ale poměrně 

rychle, nebylo žádné dlouhé rozmýšlení. Vy jste byl vlastně v Česku. 

„Ne, my už jsme s trenérem během léta, když tady s kluky trénuji vždycky, tak ty 

tři týdny než odletím do Kanady, tak jsme se bavili o tom, kdyby byla výluka, že 

bych nic neřešil a zůstal tady, protože to tady znám, mám tu rodinu a nešel 

bych do žádného nového prostředí.“ 

2) Kdyby došlo k tomu, že se NHL letos vůbec nerozjede, dohrál byste to 

v Liberci nebo byste hledal angažmá někde mimo KHL…? 

„Ještě jsem to nějak neřešil, ale asi bych zůstal tady, bohužel jsme tam, kde 

jsme, teď jsme se odlepili od posledního místa, ale pořád je to tam bodově 

hodně narvané, takže bych chtěl určitě pomoc, 

abychom se probojovali do play off.“ 

Ob.č.43: Ladislav Šmíd v dresu svého 

kanadského týmu Edmonds Oilers.  

(Zdroj:Google obrázky) 
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3) Tak teďka tam jsou nějaké zápasy navíc, takže se body mohou trochu 

nabrat. 

„Tak samozřejmě, máme ještě 2 zápasy v rukou na týmy, které jsou před námi, 

tak snad to nějak dopadne, zítra máme šanci v Kladně, tak doufám, že tam 

uhrajeme nějaký slušný výsledek.“ 

4)  Hokejový sen? 

„Sen. Tak sen každého hokejového kluka, asi vyhrát Stanley Cup, doufám, že 

mi to vyjde.“ 

5)  Jak se Vám líbí ve Vašem klubu v NHL, máte nějaký vysněný nebo se 

Vám líbí tam, kde jste? 

„Jo, jsem spokojený, už tam mám zázemí, přátele i mimo hokej, Edmond je 

úplně výborné hokejové město a zatím bych neměnil, a doufám tedy, kdyby to 

vyšlo, abych si to tam odehrál celou karieru.“ 

6) Tak super, děkuji za rozhovor, na shledanou v Areně a hodně štěstí! 

„Není zač, to je dobře, budeme se těšit a fanděte!“ 

 

Ob.č.44: Jako správný obránce se pere s hráčem Pittsburgu, bohužel přesně nevím, kde hráč Nolan působí nyní. 

(Zdroj: Google, obrázky) 
Ladislav Šmíd.amr

Zvukový zázn.č.5 Ladislav Šmíd 
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4.3 Rozhovor s Robertem Zárubou 

Svoji ročníkovou práci jsem chtěla zakončit pomyslnou třešničkou na dort 

v podobě rozhovoru s nejlepším komentátorem posledních 30 let = Robertem 

Zárubou, člověkem, který je mým vzorem, inspirujícím člověkem, člověkem, 

kterého si každoročně hokejový fanoušci spojují s MS a pořadem, který sám 

před lety založil „Buly, Buly-hokej živě“(1992), jež se vysílá do dnes a přináší 

nám živé zápasy po dobu celé extraligové sezony. Tak jsem tedy neváhala a 

emailem jsem kontaktovala tiskovou mluvčí ČT, Michaelu Fričovou, která mě 

obratem odpověděla, že to nebude problém, ale až po nadcházejícím MS ve 

Finsku a Švédsku, neboť do té doby je časově vytížený. Přiložila emailové 

spojení na p. Zárubu, se kterým jsem se dohodla a dne 31.5.2013, jsem se 

spolu s tatínkem vydala do Prahy na Kavčí Hory, kde jsem měla s Robertem 

Zárubou domluvenou schůzku na 12.hodinu. Poté co se mě zeptal, na jak 

dlouho to vidím, odpověděla jsem 10-15 min. ze zkušeností z předchozích 

rozhovorů, sama jsem si však lhala do kapsy. Poté co jsme ukončili 40 min. 

dlouhý rozhovor ve studiu, které bylo připraveno na letošní ročník French open, 

jsem samozřejmě pořídila fotografii za novým stolkem s RZ, který u něho seděl 

taktéž poprvé, ale jako v roli „hosta.“ Po opuštění budovy zpravodajství, jsem si 

mohla říct: „A je to! Splněné sny realitou!“ 

 

Ob.č.45: Já s Robertem Zárubou 

ve studiu ČT.  

(Zdroj:VS) 
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Rozhovor: 

 

Jak bylo zmiňováno v úvodním textu části 4.3., rozhovor trval bezmála 40min, 

proto jsem vybrala pouze některé otázky k rozepsání. Všechny i s otázkami, jež 

nebyly vypsány, si můžete poslechnout ve zvukovém záznamu. 

 

1) Seznámení mé práce. Ráda bych Vám položila několik otázek, jako první 

samozřejmě o Liberci, který letos neměl moc úspěšnou sezonu, dokonce 

tedy hráli i v barážové pozici, což bylo poprvé od jejich postupu do 

Extraligy, ale bohužel z pozice toho Extr. týmu, takže to pro ně bylo jak 

fyzicky tak psychicky velice náročné. Co si myslíte, že vedlo k jejich 

neúspěchu? Mohlo to být i tím, že klub chtěl ušetřit peníze, zapojováním 

hráčů z liberecké Farmy a juniorky?  

„Ten poslední důvod, který nabízíte, je bohužel asi nejbolestnější, protože klub 

se vlastně vydal touto cestou, podle mě správnou, že si chtěl ty hráče sám 

vychovat, sám je tak nějak organizovat v systému Liberec-Benátky (Benátky n. 

Jizerou) a to, že mu to vlastně nevyšlo, dokázala tato sezona. Pro celé vedení 

klubu, pro celý menagement je to asi ta největší rána. To, že se hrála baráž, to 

Ob.č.46: Michael Fričová 

(Zdroj:Google obrázky) 
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se může stát, to potká každý klub, čas od času, slabší sezona se může 

vyskytnout, a nemusí v tom být nějaký jeden hlavní důvod. Já nevím třeba, 

špatná komunikace trenér-hráči nebo špatný výběr hráčů nebo nějaké zranění 

klíčových hráčů. Těch důvodů se většinou dneska sejde už víc, ale tohle to je 

určitě nejbolestnější. Ten klub tomuhle systému věřil a vlastně generální 

manažer na to hodně spoléhal, a teď by měl ukázat své výhody v této sezoně a 

to se nestalo, dopadlo to přesně naopak. Je otázka, jestli v tom nehraje roli 

ještě více věcí, než jenom tento důvod. Já si myslím, že ano, ale bohužel jak to 

měli takhle připravené celou dobu, kdy vlastně si pěstovali hráče někde na 

rozhraní toho ex.týmu a Benátek n. Jizerou, tak tam to trošku selhalo v této 

sezoně. Ten krok, kdy měli pomoc tomu týmu, ten se tam neobjevil a tým to 

nezvládl.“ 

 

2) Tak tedy i sám klub to poté komentoval, že to asi nebyla nejlepší volba. 

Takže teď dost hýbe se sestavou a bere hodně nových hráčů a různě to 

tam mixuje. Tak snad to bude lepší. 

„Já si myslím, že ten systém není špatný, že je to dobrá cesta, kterou tým zvolil, 

ale možná si nevybrali ty nejlepší hráče, což je samozřejmě odpovědnost 

generálního manažera, protože on by měl mít největší přehled, u něj by se měly 

sbíhat nitky nějakého pozorování, skautingu a té činnosti vyhledávací. A on by pak 

měl rozhodnout, „Ano chceme tohohle hráče s ohledem na jeho vlastnosti, na jeho 

schopnosti, na jeho potenciál.“ Takže si myslím, že tady je dost velká odpovědnost 

na generálním manažerovi, protože on za tohle jednoznačně zodpovídá, ale to je 

stejné jako s řadou spousty jiných věcí. Tento systém nebo způsob budování týmu 

je u nás poměrně nový, nějakých 10-15 let, tenhle ten manažerský přístup a já si 

myslím, že je to lepší cesta než takové to nakupování hráčů, to si myslím českému 

hokeji moc nepomáhá. Pomůže to krátkodobě tomu klubu konkrétnímu, ale spíš 

mám radši tu cestu, kterou byť s těmi chybami nastoupil Liberec před těmi deseti 

lety, kdy vlastně, než se vydal touto metodou širšího kádru, rozehrávání hráčů v 

tom záložním týmu a metodu té úzké spolupráce mezi těmito kluby. Já si myslím, 

že je to správná cesta, jenom prostě nevyšel výběr hráčů. Možná, že to očekávání 



Základní škola Nová Paka, Husitská 1695                                                                                   
                                                    Sportovní hokejová reportáž, HC Bílí tygři Liberec 

 

 

 

 

45 

bylo příliš velké od některých, bohužel většina z nich ty pokroky neudělala, aby 

mohla hrát, nebo v tom také hraje roli několik dalších faktorů, které možná ty hráče 

někde uměle přibrzdili, ti hráči by třeba ten pokrok i udělali, ale shodou okolností 

k tomu nedostali buď příležitost, nebo nedostali tu příležitost v pravý čas, nebo se 

zranili, prostě je tam celá řada věcí, která se mohla do toho nějak promítnout a 

určitě mělo také velký vliv váhání Petra Nedvěda před sezonou, jestli bude tu 

sezonu hrát nebo nehrát. To si myslím, byl dost důležitý prvek. Hlavně na začátku 

té sezony, kdy si myslím, že to trošku ovlivnilo atmosféru v kabině, v tom týmu.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

robert záruba.amr

Zvukový zázn.č.6 

:Robert Záruba  
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5.Slovníček 

 

 Slovníček použitých zkratek výrazů a názvů, které k hokeji patří. 

Pokud jste neznalec, rozhodně Vám dopomůže k lepšímu pochopení a užití 

textu. 

 

Tipsport Extraliga- 

 Nejvyšší česká hokejová soutěž, které se účastní 14 klubů. 

 

Play-off- 

 Též Play off. Je část herní sezony, kdy mezi sebou týmy 

soutěží. (Nastává po odehrání Základní části, která trvá z pravidla 42. kol, 

neboli 42 zápasů.) 

 

Play-out- 

 Též Play out. V zlehčeném přeložení. Opak play off. Je to opět 

herní část, kde týmy bojují, ale o spadnutí do nižší hokejové ligy.(1. ligy), 

počítáme-li to z pohledu týmů v Extralize, protože tuto část hrají dva týmy 

z Extraligy a dva z první. Proto prvoligové týmy mají šanci se do extraligy 

prozápasit. 

 

KHL- 

 Nadnárodní hokejová soutěž. V současnosti 2. nejlepší a 

nejperspektivnější ligou v hokeji. 

 

NHL- 

 Nejlepší a nejuznávanější ligy, která se účastní týmy z Ameriky 

a Kanady. Hrát v NHL je pro každého hokejistu sen, proto jsme rádi, že se NHL 

českými jmény blízká. 
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NHLPA- 

 Hráčská asociace. Skupina pro profesionální hráče NHL, kteří 

mají s kluby uzavřenou smlouvu. Asociace zastupuje hráče ve všech jednáních, 

týkajících se klubových smluv, podmínek… 

 

Kotouč- 

 

 Jiným výrazem herní puk či touš. 

 

Hokejový odchovanec- 

 Hráč, který prošel určitým týmem od juniorky až do dorostu nebo 

i do nejvyšší ligy dotyčného týmu. V budoucnu už za tím nikdy nemusí 

nastoupit, ale je považován za odchovance klubu např. pardubického. Dá se 

říct, že si ho tým „hýčkájí“, neboť tito hráči mají otevřenou náruč a pokud je 

možnost, snaží se jim vyhovět v kontaktu 

 

Benátky nad Jizerou (liberecká farma)- 

 Klub v nižší ligové soutěži, jež úzce spolupracuje s některým 

klubem v soutěži vyšší. Má dvě základní podmínky- 1) Mají společného majitele  

                                                                    2) Kluby mezi sebou spolupracují 
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6.Závěr 

 

 Všechny své cíle jsem splnila, byla jsem se podívat na tréninku 

tygrů, zmapoval celou sezonu 2012/2013, vytvořila i nečekané rozhovory. 

(Ladislav Šmíd, Robert Záruba). Tato Ročníková práce pro mě nebyla pouze 

nutnost, ale záliba a neuvěřitelné potěšení, které je mi až líto ukončit. Velice mě 

obohatila a ukázala mi možná i směr, kterým bych se chtěla v budoucnu ubírat, 

a kde bych jednou chtěla složit své pracovní kotvy, ač je to cíl velice složitý. 

Kdybych měla spočítat kolik papírů, hodin, energie a kávy bylo zapotřebí, abych 

mohla práci odevzdat, myslím, že bych mohla za tu dobu napsat práci novou se 

sezonou 2013/2014, která jak všichni „Liberečáci“ doufáme, bude úspěšnější a 

rozhovory budou veselejší. 

 

7.Poděkování 

 

 Poslední slova bych ráda věnovala lidem, kteří mi byli velice 

nápomocní. V první řadě tatínkovi, který mi dělal osobního „šoféra“, 

kamarádkám, bez jejichž pomoci bych jen těžko některé věci zvládala, České 

televizi, především Robertu Zárubovi, za jejich ochotu a vytvoření příjemného 

prostředí, klubu HC Bílí tygři Liberec, jež mě umožnil přístup na trénink a 

vytvoření rozhovorů, Jaroslavu Kudrnovi, který mi dopomohl k vytvoření 

rozhovoru s Ladislavem Šmídem a seznámil mě s Tygřím pracovním desaterem 

a v neposlední řadě p.uč. Svobodové, která mi po celou dobu mé tvorby byla 

nápomocná a dodávala mi energii. 

 Všem, patří mé velké díky! 

 

8.Zdroje 

 

http://www.hcbilitygri.cz/fotogalerie.asp 

http://www.levpraha.cz/fotogalerie.asp  

https://www.google.cz/imghp?hl=cs&tab=wi 

Vlastní zdroje 

http://www.hcbilitygri.cz/fotogalerie.asp
http://www.levpraha.cz/fotogalerie.asp
https://www.google.cz/imghp?hl=cs&tab=wi

